תמצית

מסמך זה נכתב לבקשת חה"כ חוה אתי עטייה, והוא סוקר הסדרים שונים שנועדו לקדם איסוף וניתוח מגדרי של נתוני שכר בחברות פרטיות ושקיפות של נתונים אלו. המסמך התבקש לקראת הדיונים בוועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת בהצעת חוק שכר שווה לעובדת ולעובד (תיקון – חובת פרסום דוח שנתי), התש"ף-2020,¹ שהגישה חברת הכנסת עטייה. היות שהתיקון המוצע נוגע לחברות פרטיות (על חלק הגופים הציבוריים כבר חלות הוראות מסוימות הנוגעות לפרסום נתוני שכר בפילוח מגדרי) – גם המסמך יתמקד בסקירת ההסדרים הנוגעים לחברות פרטיות.

המסמך מתמקד בהסדרים כאלו באיחוד האירופי ובכמה מדינות: **אוסטריה, פינלנד, צרפת, בריטניה, אוסטרליה ואיסלנד**.

אחת הדרכים
לצמצם את פערי
השכר המגדריים
היא באמצעות
קביעת הוראות
המחייבות שכר
שווה לבני שני
המגדרים. בישראל,
חובה זו מעוגנת
בחוק שכר שווה
לעובדת ולעובד,
תשנ"ו-1996.

אחת הדרכים לצמצם את פערי השכר המגדריים היא באמצעות קביעת הוראות המחייבות שכר שווה לעובדים ולעובדות. בישראל, **חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, תשנ"ו-1996** קובע, כי עובדת ועובד המועסקים אצל אותו מעסיק באותו מקום עבודה, זכאים לשכר שווה בעד אותה עבודה, עבודה שווה בעיקרה או עבודה שוות ערך. במקרה של הפרת הזכאות של עובדת או עובד לקבל שכר שווה עבור עבודתם – הם יכולים לתבוע את המעסיק.

לפי דברי ההסבר להצעת החוק, ההרחבה האמורה נועדה להנגיש בצורה טובה יותר את המידע לגבי פערי השכר בארגונים, מה שיקל על מועסקים לנקוט הליכים משפטיים במקרים של הפרת החובה החוקית לתשלום שכר שווה. לצד זאת, פרסום המידע נועד גם לייצר "פיקוח המונים" על פערי שכר אצל מעסיקים.⁶

⁴ <https://data.oecd.org/earnwage/gender-wage-gap.htm> תאריך כניסה: 23 בילי 2020.

⁵ חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, תשנ"ו-1996. הפרסומים לגביהם תחול החובה מפורטים בתוספת לחוק וכוללים את פרסום מקבלי השכר הגבוה בחברות ציבוריות, עמותות, תאגידים מים וביוב וכן את הדוח השנתי שמפרסם הממונה על השכר במשרד האוצר לפי חוק יסודות התקציב. עוד" ענת מימון, היועצת המשפטית לוועדה לקידום מעמד האישה והשוויון המגדרי בכנסת, תכתובת, 27 ביולי 2020.

⁶ הצעת חוק שכר שווה לעובדת ולעובד (תיקון – חובת פרסום דוח שנתי), התש"ף-2020, של חה"כ חוה אתי עטייה. פ/661/23. נוסח לדיון מוקדם.

הוראות דומות בעניין תשלום שכר שווה לעובדות ולעובדים קיימות במדינות נוספות. עם זאת, כאמור, גם בישראל וגם בעולם - פערי השכר בין גברים לנשים עדיין קיימים.

1.1 מנגנונים לצמצום פערי שכר מגדריים